ニュースレポート

令和６年９月４日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立坂越小学校

タイトル    福祉って何だろう？（車いす体験）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

行事・事業名

車いす体験（福祉体験学習）

日  時

令和６年９月１０日（火）９：００～１１：００

場所・住所

赤穂市立坂越小学校 講堂

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣 旨

全日本パラ卓球大会で４度の優勝経験があり、現在、４年後のロサンゼルスパラリン

ピック出場を目指して挑戦している北川 雄一郎（きたがわ ゆういちろう）氏をゲス

トティーチャーとしてお招きして福祉体験学習を実施する。これまで、手話体験やア

イマスク体験、点字体験を実施し、障害をもつ方の立場に立つ学習を通して、日常生

活における困り感や生活を支えるために必要なことについて学んできた。今回の学

習では、北川氏による講演、卓球競技披露を通して、車いすというハンディキャップ

をもちながらも、懸命に頑張る北川氏の姿から夢をもつことの大切さについて感じ

取らせていきたい。また、実際に車いすに乗り、支える側支えられる側について体験

する学習を通して、人を支える福祉についてさらに深く考える機会としたい。

２ 日 程

  ９：００～   北川雄一郎氏による講演

  ９：３０～   北川雄一郎氏による卓球実演披露

  ９：４５～   児童による車いす体験学習

３ 参加予定者   坂越小学校４年生児童  ３８名

          社会福祉協議会

          関西福祉大学４年生 北川 雄一郎 様

問い合わせ先

学校園所名      ：赤穂市立坂越小学校

校園所長名（担当者名）：小野 （教頭 名定）

電 話：0791-48-8408

F A X：0791-48-8038

AKO CITY

赤穂市